
業務量

対前年度

増減比率(％)

行政区域内人口 Ａ 人 193,332 192,951 0.2

年度末給水人口 Ｂ 人 191,552 191,140 0.2

普及率 Ｂ/Ａ ％ 99.1 99.1 －

年度末給水件数 件 83,650 82,317 1.6

年間給水量 Ｃ ㎥ 18,853,023 19,068,901 △ 1.1

1日最大給水量 ㎥ 57,833 60,653 △ 4.6

年間有収水量 Ｄ ㎥ 18,335,745 18,362,047 △ 0.1

有収率 Ｄ/Ｃ ％ 97.3 96.3 －

供給単価 円/㎥ 153.86 154.48 △ 0.4

給水原価 円/㎥ 159.67 160.74 △ 0.7

給水原価※参考値 円/㎥ 167.99 169.11 △ 0.7

※参考値（地方公営企業決算状況調査の基準に基づく給水原価）

単位事項

1.0

△ 0.62

△ 1.07

△ 1.12

増減

381

412

0.0

1,333

△ 215,878

△ 2,820

△ 26,302

平成２５年度 平成２４年度

平成25年度水道事業会計決算の概要

　本年度の年間給水量は 18,853,023㎥で，前年度に対して 215,878㎥，1.1％減少し，１日最大給水量
は 57,833㎥で，前年度に対して 2,820㎥，4.6％減少しました。
　年間有収水量は 18,335,745㎥で，前年度に対して 26,302㎥，0.1％減少し，有収率は 97.3％で，前
年度に対して 1.0ポイント上昇しました。
　年度末給水人口は 191,552人で，前年度に対して 412人，0.2％増加し，普及率は 99.1％で，前年度
と同様になりました。
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損益計算書（税抜）

貸借対照表（税抜）

257,085,594

配水及び給水費

受託工事費

業務費

総係費

減価償却費

資産減耗費

営業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費

359,000

雑支出

その他特別損失

当年度純利益

合計

科目

固定資産

有形固定資産

前払金 64,900,000

58,441

2,601,837

1,547,461

1,054,376

車両運搬具

機械及び装置

無形固定資産

投資

土地

建物

構築物

貯蔵品

396,987,700

3,480,072,930

金額

40,380,068,162

15,015,284

149,884,960

8,190,924

6,687,224

1,503,700

39,728,048,286

1,262,966,596

32,695,813,225

3,392,361,537

2,464,767

その他投資

長期貸付金

電話加入権

施設利用権

建設仮勘定

科目

水道事業費用

営業費用

原水及び浄水費

その他流動資産

資産合計

3,083,085,230

2,823,339,358

1,136,188,184

310,914,742

343,214

224,312,258

160,368,728

963,949,316

26,903,916

257,144,035

流動資産

現金預金

未収金

特別損失

その他営業費用

過年度損益修正損

金額
収益

　（単位：円）

43,797,912,454

資産の部

費用
科目 金額

水道事業収益 3,480,072,930

営業収益 2,986,987,919

給水収益 2,821,096,523

負担金 152,458,216

受託工事収益 6,015,393

その他営業収益

326,406,977

5,838,680

1,000,000

643,828,952

623,628,952

20,200,000

3,417,844,292

3,019,698,635

負担金 1,038,000

819,137

52,000,000

7,417,787

営業外収益 493,085,011

受取利息及び配当金 16,118,588

46,351,000

合計 3,480,072,930

9,822,286

納付金

　（単位：円）

413,287,000

資本金

負債・資本合計 43,797,912,454

利益積立金 1,500,000,000

当年度未処分利益剰余金 396,987,700

受贈財産評価額 6,201,285,166

その他資本剰余金 10,806,000

利益剰余金 1,896,987,700

資本剰余金 17,825,180,442

補助金 14,180,000

工事寄附負担金 11,598,909,276

借入資本金 11,751,326,350

企業債 11,751,326,350

剰余金 19,722,168,142

修繕引当金

引当金戻入益

使用料

雑収益

工具器具及び備品

23,816,805,441

自己資本金 12,065,479,091

引当金 46,351,000

流動負債 212,587,871

未払金 194,857,240

負債・資本の部
科目 金額

固定負債

46,351,0002,209,541,917

その他流動負債 17,730,631
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